[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е
от 12.11.2024 г. 				                                                                     № 288
О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 28.06.2022 № 129 «Об утверждении положения о порядке и условиях оплаты профессиональной служебной деятельности и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счётной палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Калужской области от 27.12.2006 № 276-ОЗ «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 11.07.2024 № 413 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области», Уставом муниципального образования муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район» Людиновское Районное Собрание РЕШИЛО:
1.Внести в решение ЛРС от 28.06.2022 № 129 « Об утверждении положения о порядке и   условиях оплаты профессиональной служебной деятельности и материальном          стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно- счётной   палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  (далее-Положение) изменения:
0. В абзаце 1 пункта 2.8. Положения слова «предусматриваются  средства  в размере 41 должностного оклада»  заменить на слова  «предусматриваются  средства  в размере 53 должностных окладов».
0. В абзаце 3 пункта 2.8. Положения слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за исполнение полномочий - в размере  восемнадцати должностных окладов» заменить на слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за исполнение полномочий - в размере  тридцати  должностных окладов».
0. В приложении №2 к Положению слова «размер надбавки до 200,0%» заменить на слова «размер надбавки до 300,0%».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024года.

Глава муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район» 				                  Л.В. Гончарова
image1.png